



KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:

Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421

e-mail: sekretariat@krir.pl

www.krir.pl

KRIR/MR/W/1270/2020

Warszawa, .12.2020 r.

Pan

Grzegorz Puda

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

W odpowiedzi na pismo znak JPR.kor.0210.23.2020 z 19 listopada 2020 r. dotyczące przedstawionego do zaopiniowania projektu **rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie szkoleń w zakresie środków ochrony roślin** uprzejmie informuję, jak następuje.

Wprowadzenie możliwości przeprowadzenia szkoleń w formie zdalnej idzie w dobrym kierunku. Zdaniem samorządu rolniczego należy umożliwić osobom posiadającym odpowiedni sprzęt i umiejętności udział w szkoleniu w formie wideokonferencji, natomiast osoby, dla których byłoby to dużym problemem powinny zachować ważność szkoleń na czas do zakończenia epidemii plus 90 dni po odwołaniu pandemii.

Uwagi szczegółowe:

- 1 Prowadzenie szkoleń w formie wideokonferencji przy wykorzystaniu narzędzi teleinformatycznych wymusza na uczestnikach dostęp do takiego sprzętu i umiejętność jego obsługi co w przypadku wielu rolników będzie to niemożliwe. Proponujemy, w zależności od możliwości uczestników zwiększyć udział do maksymalnie 5 osób przy jednym komputerze.
- 2 Dla bezpieczeństwa zdrowotnego uczestników, całość szkolenia uzupełniającego powinna być prowadzona w formie zdalnej. Zajęcia praktyczne dla osób wykonujących zabiegi, którzy stosują środki ochrony roślin i odnawiają uprawnienia powinny zostać zastąpione filmem instruktażowym i dyskusją o pojawiających się problemach technicznych przy obsłudze obsługiwanego sprzętu.
- 3 Egzamin na zakończenia szkolenia powinien być również przeprowadzony zdalnie.
- 4 Obowiązek weryfikacji tożsamości i obecności uczestników szkolenia w godzinnych odstępach czasu jest nieuzasadniony. Potwierdzenie obecności na początku szkolenia i przed przystąpieniem do egzaminu jest wystarczające.
- 5 Szkolenia podstawowe w zakresie stosowania środków ochrony roślin przy użyciu sprzętu naziemnego przeznaczonego do stosowania tych środków, z wyłączeniem sprzętu montowanego na pojazdach szynowych oraz innego sprzętu stosowanego w kolejnictwie, które są przeznaczone dla osób rozpoczynających pracę przy środkach ochrony roślin powinny odbywać się w formie hybrydowej. Pierwszy dzień szkolenia można przeprowadzić zdalnie, natomiast zajęcia praktyczne przy obsłudze sprzętu w tym przypadku są konieczne i powinny być przeprowadzone.

Przedstawiając powyższe

Pozostaję z poważaniem

PREZES
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH

WIKTOR SZMULEWICZ